ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 1469/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh,  ngày 14 tháng 6 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Nhiệm vụ lập điều chỉnh quy hoạch xây dựng

vùng huyện Lộc Hà đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050

                  ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24/11/2017; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch ngày 20/11/2018;

Căn cứ Nghị định số 44/2015/NĐ-CP ngày 06/5/2015 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quy hoạch xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-

CP ngày 20/6/2023 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh

vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BXD ngày 24/10/2022 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng quy định về hồ sơ nhiệm vụ và hồ sơ đồ án quy hoạch xây dựng vùng

liên huyện, quy hoạch xây dựng vùng huyện, quy hoạch đô thị, quy hoạch xây

dựng khu chức năng và quy hoạch nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt nhiệm vụ lập điều chỉnh quy hoạch xây dựng vùng huyện Lộc

Hà đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050;

Theo đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 99/BC-SXD ngày 13/5/2024

(trên cơ sở đề nghị của UBND huyện Lộc Hà tại Tờ trình số 34/TTr-UBND ngày

07/5/2024); kết luận của UBND tỉnh tại cuộc họp ngày 05/6/2024 (Thông báo số

234/TB-UBND ngày 05/6/2024 của UBND tỉnh).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Nhiệm vụ lập điều chỉnh quy hoạch xây

dựng vùng huyện Lộc Hà đến năm 2035, tầm nhìn đến năm 2050 (được UBND

tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 13/02/2023) với các nội

dung như sau:

1. Điều chỉnh tiến độ thực hiện tại khoản 12 Điều 1 Quyết định số

327/QĐ-UBND ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh:

2

“Tiến độ thực hiện: Hoàn thành đồ án quy hoạch trước ngày 15/6/2024”.

2. Các nội dung khác giữ nguyên theo Quyết định số 327/QĐ-UBND

ngày 13/02/2023 của UBND tỉnh.

Điều 2. UBND huyện Lộc Hà (cơ quan đề xuất), Sở Xây dựng (cơ quan

thẩm định, đề xuất) chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật, UBND tỉnh và

cơ quan liên quan về tính chính xác của thông tin, số liệu báo cáo, nội dung

thẩm định, sự phù hợp với các quy định pháp luật và các kiến nghị, đề xuất tại

các Văn bản trình, thẩm định nêu trên.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Xây dựng, Chủ tịch UBND

huyện Lộc Hà và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm Công báo - Tin học;

- Lưu: VT, XD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Báu Hà

		2024-06-14T15:11:42+0700

		2024-06-14T15:20:46+0700

		2024-06-14T15:36:28+0700